
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Jana Rosulková, Dis. 

Název práce: Prevence agresivity u dětí a mládeže v nízkoprahovém zařízení 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 
Téma práce: je velmi aktuální. Zkoumání prevence agresivity u dětí a mládeže je 
tématem, které je velice potřebné, protože současnou společnost toto téma velmi 

trápí. Nízkoprahová zařízení, jako organizace, které pracují nespecificky s dětmi a 
mládeží, mají velkou moc v pozitivním ovlivňování a v prevenci agresivity. 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvalitativní charakter. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 
pečlivá, místy nalezneme jazykové nepřesnosti 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 

doporučil zaměřit se více na publikace v oblasti pedagogiky a sociální patologie. 
V některých místech se často opakovaly stejné citované zdroje – např. Janiš a kol.  
Citace v textu: poměrně četná, ale přiměřená. Studentka cituje odpovídajícím 

způsobem. Míra shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 4 %, což svědčí 
o velké míře originality práce. Práci z tohoto pohledu vnímám jako pečlivě 
sestavenou a míra shody je dána objektivními důvody. 

Formální stránka práce:  
- Práce má logickou strukturu, grafická úprava práce je úhledná. 
- Práce zahrnuje všechna relevantní témata – agresivní chování, děti a mládež, 

nízkoprahová zařízení, samotný výzkum. 
- Název kapitol nemusely být započaty slovem „vymezení“ – působí to zvláštně, 

když se všechny kapitoly takto opakují 

- Formální stránku empirického šetření hodnotím pozitivně, studentka přehledně 
sestavila metodologickou část. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Jakým způsobem jste vybírala respondenty do výzkumu? 
- S jakými problémy jste se setkala při přípravě výzkumného šetření? 
- Jaké jsou tedy možnosti nízkoprahových zařízení v prevenci agresivity u dětí a 

mládeže? Co je možné zlepšovat? 
- Jaké vidí zkoumaní respondenti trendy ve výskytu agresivního chování u dětí a 

mládeže? 

Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce i cíl zkoumání byl naplněn. 

 
Celkově hodnotím předkládanou bakalářskou práci studentky Jany Rosulkové jako 
zdařilou, odpovídající požadavkům, které jsou na PdF UHK na tento typ prací kladeny 

a doporučuji ji k úspěšné obhajobě. 
 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 10.1.2020    ………………………………………….   
                         Podpis vedoucího práce 


